РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   15.10.2020 г. №731
пгт Погар
О внесении изменений в  Положение об отделе
контрольно-ревизионной и организационной работы,
утвержденное постановлением администрации
Погарского района от 29.05.2020 года № 410
В соответствии с заключением Управления Федерального казначейства Брянской области, от 25.09.2020 года № 28-12-12/2152,  по исполнению бюджетных полномочий органа  контроля администрации Погарского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1.2 Положения об отделе контрольно-ревизионной и организационной работы изложить в новой редакции:
«1.2 Отдел  осуществляет  функции по муниципальному финансовому контролю за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации в соответствии со  статьями Бюджетного кодекса Российской Федерации (ст.142.5,ст.152, ст.157 п.1,ст.266.1, ст.267.1,ст.269.2,ст.270.2, ст.306.2),  последующий муниципальный финансовый контроль за соблюдением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения при использовании средств местного бюджета и материальных ценностей, находящихся в муниципальной собственности, а также за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий»
2. Пункт 3.2 Положения об отделе контрольно-ревизионной и организационной работы изложить в новой редакции:
«3.2 В пределах своих полномочий осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль деятельности муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных предприятий, организаций любых форм собственности, общественных и иных объединений, фондов по инициативе их руководящих органов и по поручению главы администрации Погарского района Брянской области, а также мотивированным постановлениям правоохранительных органов - методами обследования, проведения камеральных и выездных проверок (ст.267.1 БК РФ)».
3. Начальнику отдела обеспечить деятельность работников отдела в соответствии с установленными требованиями.
Глава администрации Погарского района                                   С.И. Цыганок
Исп: Т.А. Сулико

Согласовано:

Управляющим делами в администрации

Погарского района

В.А. Науменко

Начальник отдела правовой,

кадровой и мобилизационной работы

О.И. Соболь